PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

27 мая 2014 г.

№ 201
О внесении изменений в постановление главы администрации Волоконовского района от 09.04.2014г. № 123
Во исполнение постановления Правительства Белгородской области от 18 января 2010 года № 8-пп «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей», в целях сохранения количества лагерей с дневным пребыванием детей, лагерей труда и отдыха, контингента и численности оздоровленных детей в оздоровительных учреждениях,  п о с т а н о в л я ю :
1. Внести следующие изменения в постановление главы администрации Волоконовского района от 09.04.2014г. № 123 «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2014 году»:

1.1. Пункт 10 изложить в новой редакции:

«10. Управлению финансов и бюджетной политики администрации района (Фартушная М.В.) предусмотреть оплату 85% стоимости путевок за счет средств местного бюджета для детей работников бюджетных учреждений, отдыхающих в детских оздоровительных лагерях и лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием.
Оплату 15% стоимости путевок производить за счет родительской платы с учетом критериев адресности.».

1.2. Сеть летних оздоровительных лагерей и лагерей труда и отдыха с дневным пребыванием детей на базе школ Волоконовского района в 2014 году, утвержденную постановлением главы администрации района от 09.04.2014г. № 123, изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по социальной политике А.М.Сотникова.
Глава администрации района

С. Бикетов
Приложение

к постановлению

главы администрации района

от 27 мая 2014г.

№ 201
Сеть летних оздоровительных лагерей и лагерей труда и отдыха
с дневным пребыванием детей на базе школ Волоконовского района
в 2014 году

	№ п/п
	Название школ, на базе которых будут организованы летние оздоровительные лагеря (ЛОЛ) и лагеря труда и отдыха (ЛТО)
	ЛОЛ
	ЛТО

	Количество детей

	Льготная категория

(в т.ч.)
	Количество детей
	Льготная категория

(в т.ч.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	МБОУ «Волоконовская СОШ №1»
	330
	194
	30
	30

	2.
	МБОУ «Волоконовская СОШ №2»
	265
	228
	30
	30

	3.
	МБОУ «Волчье-Александровская СОШ»
	96
	60

	4.
	МБОУ «Покровская СОШ»
	133
	40
	30
	30

	5.
	МБОУ «Староивановская СОШ»
	153
	55
	30
	30

	6.
	МБОУ «Тишанская СОШ»
	90
	64

	7.
	МБОУ «Фощеватовская СОШ»
	70
	45

	8.
	МБОУ «Пятницкая СОШ»
	294
	140

	9.
	МБОУ «Ютановская СОШ»
	144
	82

	10.
	МБОУ «Афоньевская ООШ»
	36
	15

	11.
	МБОУ «Борисовская ООШ» на базе МБОУ «Тишанская СОШ»
	26
	8

	12.
	МБОУ «Грушевская ООШ» на базе МБОУ «Тишанская СОШ»
	26
	8

	13.
	МБОУ «Репьевская ООШ»
	31
	5

	14.
	МБОУ «Успенская ООШ»
	26
	5

	15.
	МБОУ «Шидловская ООШ»
	41
	13

	Всего 15 оздоровительных  лагерей
и 4 ЛТО на базе 13 школ района
	1641
	862
	120
	120

	ИТОГО  количество детей
	1761 (982 – льготная категория в т.ч.)